
UCHWAŁA NR IV/41/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1892 z późn. zm.) i art. 6 ust. 12  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawyz dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1821z późn. zm.), art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala 
co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Złoty Stok pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasentów wyznacza się osoby: 

1) Sołectwo Laski – Dorota Sochacka

2) Sołectwo Mąkolno – Krzysztof Wróbel

3) Sołectwo Chwalisław – Tetiana Baranowicz

4) Sołectwo Błotnica – Jarosław Gembara

5) Sołectwo Płonica – Anna Kawa

§ 3. Inkasenci, o których mowa w § 2 zobowiązani są do wpłaty na właściwy rachunek bankowy Gminy 
Złoty Stok pobranych podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych, w terminie 3 dni 
roboczych następujących po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata 
podatku powinna nastąpić.

§ 4. Wynagrodzenie za inkaso za dany kwartał obliczane będzie według poniżej wykazanych wskaźników 
procentowych od każdej raty zebranego przez inkasenta podatku w danym sołectwie.

1) do kwoty 2.000,00 zł – 11 %;

2) do kwoty 11.000,00 zł – 9 %;

3) do kwoty 16.000,00 zł – 6 %;

4) powyżej kwoty 16.000,00 zł – 3 %

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 6. Traci moc uchwała Nr V/40/2015 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 27 kwietnia 2015 r. 
w sprawie poboru podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego w drodze inkasa.

Id: 8CDE81F0-49CE-4B53-BD7E-A33138DDC523. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 8CDE81F0-49CE-4B53-BD7E-A33138DDC523. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolnym,
art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym Rada Miejska ma możliwość wprowadzenia poboru podatków
w drodze inkasa, określenia zasad, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za
inkaso, natomiast art. 47 § 4a ustawy Ordynacja podatkowa upoważnia organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego do wyznaczenia późniejszych terminów płatności dla inkasentów niż terminy
ustawowe.

Mając na uwadze konieczność zapewnienia sprawnej obsługi podatników, proponuje
się kontynuowanie poboru podatków w drodze inkasa.

W związku z powyższym Rada Miejska w Złotym Stoku w drodze uchwały określa inkasentów, zasady
poboru podatków w drodze inkasa oraz wynagrodzenie za inkaso.

Id: 8CDE81F0-49CE-4B53-BD7E-A33138DDC523. Podpisany Strona 1




